公告编号：2016-002

 1 / 3

证券代码：833581        证券简称：长城华冠        主办券商：国信证券

北京长城华冠汽车科技股份有限公司

关于与博世（中国）投资有限公司

签署战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、战略合作框架协议签署的基本情况

2016 年 1 月 6 日，北京长城华冠汽车科技股份有限公司（以下

简称“公司”）与博世（中国）投资有限公司（以下简称“博世”）

在北京签署了战略合作框架协议。双方一致决定就新能源汽车电子稳

定系统（ESP）项目合作结成全面、紧密、深入的战略合作伙伴，并

展开务实合作。

二、合作方介绍

博世（中国）投资有限公司通过其下属博世工程技术部门为中国

汽车市场提供创新的车辆安全、舒适及驾驶辅助解决方案，涵盖主动

安全（防抱死制动系统 ABS，电子稳定程序 ESP，再生制动系统），

驾驶员辅助 ADAS（雷达及视频传感器）,发动机标定（汽油发动机控

制器,柴油发动机高压共轨系统,新能源车型整车控制器 VCU）,车辆

系统(整车电子电器架构,48V 助力能量回收系统 BRS,电池管理系统

BMS)在内的四大业务领域。

公告编号：2016-002

 2 / 3

三、战略合作框架协议的主要内容

（一）公司在同等条件下（同等质量、价格、服务等）优先考虑

使用博世产品，确定博世为主要供应商，同时博世有获得公司新产品

订单的优先权。

（二）在保持合理利润的前提下，博世给予公司最优惠的价格政

策。

（三）公司作为整车设计服务商，将向行业内其他客户推荐博世

作为首选供应商；博世将向其渠道内其他客户推荐公司作为其整车设

计的首选合作方。

（四）博世将进行持续的技术创新、改进和优化成本，并率先给

公司提供给行业内最有竞争力的产品和服务。

（五）双方应在产品的技术研发方面展开大力合作，公司开发新

产品时博世应派专业技术人员参加公司的项目团队参与同步开发并

保证研发零部件供应的及时性，博世将最新的技术和核心能力投入到

公司的产品中，以提升产品技术水平和缩短产品开发周期。

（六）双方应在供应方面积极配合，博世应对公司的零部件优先

给予供应，保证公司生产的稳定性。

四、对公司的影响

通过双方建立面向未来的长期稳定的战略合作伙伴关系，有利于

充分发挥公司的自身优势，打造技术创新、品质可靠、具有综合竞争

力的产品，为新能源汽车行业提供优质的服务。有利于降低交易成本，

公告编号：2016-002

 3 / 3

充分发掘成本空间，共同开发、拓展国内及全球市场，形成互惠互利、

合作共赢的局面。

五、风险提示

本协议属于框架性合作协议，具体实施以另行签订的协议为准，

敬请投资者注意投资风险。

六、协议审议程序

根据《公司章程》及相关制度的规定，本协议为双方战略合作的

框架性协议，不涉及具体金额及关联交易，无需提交董事会和股东大

会审议。

七、备查文件目录

《北京长城华冠汽车科技股份有限公司与博世（中国）投资有限公司

战略合作框架协议》

特此公告

北京长城华冠汽车科技股份有限公司

董事会

2016 年 1 月 7日